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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)
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Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, 1 ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2021052820194884
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_©_/ KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “TIRAN.A ENERGJI” SH.P.K)

Sot; mé datedg .06.2021 , para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anétare né Dhomén Kombétare
-té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr."Abdyl Frashéri", PIL.3/3, u paraqit
1 persoqahsht

‘SHITES.S{mqena TIRANA ENERG]], regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
-'blzne%évc) me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS L.72007015M, me adresé Njesia Bashkiake Nr.
9, Rruga Muzaket, Pallati Kater Gryket, Kati Perdhe, pérfagésuar nga Administratori Eris Xhemali,
atésia Luan, amésia Lirjana, shtetas Shqiptar, lindur né Fier dhe banues né Tirané, me adresé Konferenca
Pezés; Nd. 217; H. 3; Ap. 16; Njésia Administrative Nr. 7; Tirané 7; 0000; Tirané, lindur mé
18/05/1991, gjendja civile “beqgar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e
t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033411703 dhe nr. personal J10518076F.

BLERES:Bledar Hasalamaj, atésia Isni, amésia Fatbardha, shtetas Shqiptar, lindur né Géshtejé, Kukeés
dhe banues né TIRANE, me adresé Milto Tutulani; Nd. 4; H. 4; Ap. 5; Njésia Administrative Nr. 5;
Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 09/09/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési
t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035584748
dhe nr. personal J10909021M, .

Pasi verifikova statusin ligjor t€ paléve t€ sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje t€ ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ lir€ e t€ ploté, duke iu pérmbajtur
dispozitave té Kodit Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Noterja
redaktimin e Kontratés sé Shitjes té€ kuotave t€ kapitalit t&€ Shoqgérisé¢ “TIRANA ENERGJI” Sh.p.k.,
sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t¢ méposhtme:

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé€, nenet 705 dhe vijues t€ tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;

3.3 Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

NENI 1-PERKUFIZIME
Paragrafi 1.01. Pérkufizime

Kudo gé pérdoren né kété kontraté (duke pérfshiré Shtojcat), pérvecse nése deklarohet ndryshe ose e
kérkon konteksti, termat e méposhtme do t€ kené kuptimet e méposhtme:

“Kuotat” do té thoté % e kuotave t€ shogerise“TIRANA ENERGJI” sh.p.k, me NIPT L72007015M,
qe zoteron ortaku i shoqgerise Eris XHEMALIL
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“Pérfundimi” do té thoté pérfundimi i shitjes dhe bletjes sé kuotave te shogerise “TIRANE
ENERG]I” sh.p.k ne pérputhje me kété kontraté.
“Leke” ose “ALL” do té€ thoté monedha e ligishme e Republikés sé Shqipérisé.
“Barre” do té thoté ¢do hipoteké, peng, pagesé, privilegj, prioritet, hipotekim, barté,

kalim, sekuestro, kompensim ose interesa sigurie té ¢do lloji né lidhje me Kuotat.

NENI IT - SHITJA DHE BLERJA E KUOTAVE
Paragrafi 2.01. Ményra e shitblerjes se Kuotave

Ortaku i vetem shogerise Z. Eris Xhemali, vendos te shese te gjithe kuotat ge zoteron tek
shoqeria “TIRANA ENERG]JI” sh.p.k, si me poshte:

* 100 % te kuotave/kapitalit vendos te ia shese Z. Bledar Hasalamaj me nr personal:
J10909021M e barabarte me shumen 2 150 100 (dymilion e njeqind e pesedhjete mije e
njeqind) leke

Sipas kushteve dhe afateve té késaj kontrate, Shitési bie dakord t shesé Blerésit dhe Blerési bie dakord té
blejé nga shitési t€ gjithé té drejtat dhe detyrimet e shogerise “TTRANA ENERG]I” sh.p.k.

Paragrafi 2.02. Cmimi i Blerjes

Sipas kushteve dhe afateve t€ késaj kontrate, Shitési bie dakord ti shesé Blerésit dhe Blerési bie dakord té
blejé nga shitési perkatesisht:
* 100 % te kuotave per Z. Bledar Hasalamaj me nr personal: J10909021M
do te blihen me vleren 2 150 100 (dymilion e njeqgind e pesedhjete mije ¢ njeqind) leke
Paragrafi 2.03. Afati i Pageses
Sipas kushteve dhe afateve t€ késaj kontrate, Blerési do té likudoje shitesin me vleren 2 150 000 leke
deri ne nje periudhe 10 ditore nga momenti i nenshkrimit se kontrates.
Paragrafi 2.04. Hyrja ne fuqi e kontrates
Kontrata hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit nga palet

NENI III - GARANCITE

Paragrafi 3.01. Garancité e Blerésit
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Blerési i garanton Shitésit se né datén e késaj kontrate dhe né Datén e Pérfundimit:

(a) Aika té drejtén té lidhé dhe té zbatojé kété kontraté;

(b) Kjo kontraté éshté autorizuar dhe ekzekutuar rregullisht prej tij dhe kjo kontraté pérbén
detyrime té vlefshme dhe ligjérisht detyruese té tij, té detyrueshme né pérputhje me kushtet e
késaj kontrate;

(¢) Kryerja e késaj kontrate dhe pérputhja me kushtet e saj nuk do té rezultojé né shkeljen e aktit té
tij te themelimit ose té ¢do dispozite t€ pérmbajtur né ¢do status, ligj, normé, rregullore, vendim
ose dekret té aplikueshém ndaj tij dhe nuk do té jené né kundérshtim ose té rezultojné né
shkeljen e ndonjé dispozite ose té kérkojé ¢do miratim ose té rezultojé né vendosjen e ndonjé
barre si pagesé garancie sipas ¢do kontrate ose dokumenti né té cilin éshté palé ose nga i cili
detyrohet ai ose ndonjé aset i tij;

(d) Blerési lidh kété Kontraté dhe do té ushtrojé té drejtat e tij dhe do té kryejé detyrimet e tj sipas
saj, vetem pér pérfitimin e tij dhe jo pér ose né emér té ndonjé personi fetér, qofté si
administrues i besuar.

(e) Blerési éshté né gjendje t€ pérmbushe t€ gjitha pagesat e tij dhe detyrimet e tiera sic jané pér tu
paguar pér kryerjen dhe nuk éshté depozituar asnjé kérkesé pér falimentim ose procedimin e
detyruar ndaj tij dhe as nuk kércénohet ose parashikohet njé gjé e tillé.

(f) Bleresi, ne momentin e shperndarjes se dividentit te shogerise “Tirana Energji” shpk do t
transferoje shitesit Z. Eris Xhemali vleren korresponduese te dividentit te krijuar per periudhen

nga themelimi i shoqgerise “Tirana Energji” shpk deri ne diten e nenshkrimit te kesaj kontrate .

Paragrafi 3.02. Garanci té Shitésit

Shitési 1 garanton Blerésit se né datén e késaj Kontrate dhe né datén e Pérfundimit:

(a) Aika té drejté té lidhé dhe té kryejé kété Kontraté;

(b) Kjo kontraté éshté autorizuar dhe ekzekutuar rregullisht prej tij dhe kjo Kontraté pérbén detyrim
te vlefshém dhe ligjérisht t€ detyrueshém té tij, t& detyrueshme né pérputhje me kushtet e késaj
kontrate;

(c) Kyerja e késaj Kontrate dhe pérputhja me kushtet e saj nuk do té rezultojé né shkeljen e aktit té
tij té themelimit ose té ¢do dispozite té pérmbajtur né ¢do statut, ligj, normé, rregullore, vendim
ose dekret t€ aplikueshém ndaj tij dhe nuk do t€ jeté né kundérshtim ose té rezultojé né shkeljen
e ndonjé dispozite ose té kérkojé cdo miratim ose té rezultojé né vendosjen e ndonjé barre si
pagesé garancie sipas ¢do kontrate, ose dokumenti né t€ cilin éshté palé ose nga i cili detyrohet ai
ose ndonjé aset i tij;

(d) Né datén e késaj Kontrate, Shitési nuk ka lidhur dhe as ka réné dakord té lidhé ndonjé kontraté

Fq.3




210328201

tjetér pér shitjen e kuotave zoteruese te shogeria “TIRANA ENERG _]I” sh p.k_ne te ardhmen
pérvecse me blerésin;

() Shitési i garanton Blerésit q¢ Kuotat jané té lira nga ¢do barré si Garanci pagese apo ¢do lloj
pengese q€ mund té pérbéjé — né Pérfundim ose pas tij — njé shkelje té té drejtave té pronésisé sé
Kuotave nga Blerési.

NENI IV - TE PERGJITHSHME
Paragrafi 4.01. Njoftimet

Cdo njoftim, aplikim ose komunikim tjetér g€ jepet ose béhet sipas késaj Kontrate do té jeté me shkrim.
Pérvecse kur parashikohet ndryshe né kété kontraté, ky njoftim, aplikim ose komunikim tietér do té
konsiderohet se €shté dhéné ose béré rregullisht kur dorézohet dorazi, me posté ajrore, transmetim
teleks ose faks ndaj palés sé cilés 1 kérkohet ose i lejohet t€ jepet ose té béhet né adresén e késaj pale té
specifikuar mé poshté ose né até adresé tjetér qé kjo palé cakton me njoftim ndaj palés qé jep ose bén
kété njoftim, aplikim ose komunikim.

Paragrafi 4.02. Gjuha Shqipe

Té gjitha dokumentat gé do té sigurohen ose komunikimet qé do té jepen ose béhen sipas késaj
Kontrate do t€ jené né gjuhen Shqipe.

Paragrafi 4.03. Ligji i zbatueshém
Kjo kontraté do té drejtohet dhe do té interpretohet né pérputhje me ligjet e Shqipérisé.
Paragrafi 4.04. Juridiksioni
Cdo konflikt, mosmarréveshie ose pretendim qé lind nga kjo Kontraté ose né lidhje me kété Kontraté

ose shkeljen, pérfundimin ose pavlefshmériné e saj, do té zgjidhet mirekuptim. Nese nuk do te arrihet
nje marreveshje atehere cdo mosmarreveshje do te zgjidhet nga gjykata e rrethit gjygjésor Tirané.

Per Shitesin:

Ortaku 1 shogerise “TIRANA EI\\E
z.Eris XHEMALI




A

- m

{
SHOQERI?" “TIRANA ENERGJI” SHPK
= NIPT: L72007015M

Adrese: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9. Rruga Muzaket, Pallati Kater Gryket, kati perdhe

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
DateJu/0&/2021

Sot me datenyd A6/2021 ne seline e Shogerise “TIRANA ENERGJI” sh.p.k. une ortaku i vetem
Z. Eris XHEMALL, i datelindjes 18.05.1991. lindur ne Fier, dhe banues ne Tirane, me nr.personal
J10518076F madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me pjesemarrje me 100 % te
kuotave te shogerise “TIRANA ENERGIJI > sh.p.k. person juridik i tatueshem me nr. NIPT-i
L72007015M

Marr Vendimin :

Te shes 100 % te kuotave/kapitalit ge zoteroj tek shogeria “TIRANA ENERGJI” sh.p.k Z.
Bledar Hasalamaj, me nr personal J10909021M ne vleren 2 150 100 Leke (dymilion e
njeqind e pesedhjete mije e njeqind)

Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te statutit te shogerise, si dhe
te Ligjit “Per Shoqerite Tregtare”

ORTAK IVETEMI SHOQERISE

“TIRANA ENERGJI sh.p.k
Eris XHEMALI




Regjistri i Barréve Siguriese

Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,
"Selvia", Kati V

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: rbs@roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

r 1 Dokumentit:

ERIS LUAN XHEMALI

Rezutatt te Kerkimit:
Tatz 2 Rezultatit te Kerkimit:
Crz 2 Rezultatit te Kerkimit:

=eferenca e Perdoruesit:
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